
Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst
(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10), a u vezi sa članom 45. stav (4) Zakona
o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu (“Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj: 3/19), na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i upravu, Vlada Zeničko-
dobojskog kantona, na 42. sjednici, održanoj dana 06.02.2020. godine, donosi

ZAKLJUČAK

I.

Prihvata se izvještaj o izvršenju Programa utroška sredstava kapitalnih ulaganja za 2019.
godinu, Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa pozicije „Nabavka
građevina“ i čini sastavni dio ovog Zaključka.

II.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 02- /20
Datum, 06.02.2020. godine
Z e n i c a

DOSTAVLJENO:
1x Ministarstvo za pravosuđe i upravu,
1x Ministarstvo finansija,
1x a/a.

PREMIJER

Mirza Ganić



IZVJEŠTAJ
o izvršenju programa utroška sredstava kapitalnih ulaganja za 2019. godinu,
Ministarstva za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona, sa pozicije

„Nabavka građevina“

Zaključkom Vlade Zeničko-dobojskog kantona broj: 02-14-16632/19 od 08.11.2019. godine,
usvojen je Program utroška sredstava kapitalnih ulaganja za 2019. godinu na poziciji 821200 –
nabavka građevina, u ukupnom iznosu od 191.000,00 KM.

Pokretanjem procedure prikupljanja dokumentacije potrebne radi izvođenja radova na nadogradnji
zgrade Općinskog suda u Zenici, utvrđena je visina naknade u iznosu od 235.535,00 KM u kojem
se 94.214,00 KM odnosi na naknadu za uređenje gradskog građevinskog zemljišta, a 141.321,00
KM je naknada za pogodnosti-renta.

Obzirom da je Budžetom za 2019. godinu, planiran manji iznos od utvrđene naknade, sačinjen je
ugovor između Zeničko-dobojskog kantona, kojeg je na osnovu Odluke Vlade Kantona zastupao
ministar Ministarstva za pravosuđe i upravu i Gradonačelnika Zenice, o izmirenju obaveza, na
način da se ukupan iznos naknada u visini od 190.000,00 KM isplati u 2019. godini, a preostali dio
od 45.535,00 KM će se izmiriti u 2020. godini.

Pregled utroška sredstava kapitalnih ulaganja za 2019. godinu „nabavka građevina“
prikazan je u niže navedenoj tabeli:

Naziv projekta Visina
odobrenih
srestava

Opis izvršenja Utrošena
sredstva u KM

 Naknada za uređenje
gradskog građevinskog
zemljišta i naknada za
pogodnosti-renta,

 saglasnosti

191.000,00
 naknada za uređenje gradskog

građevinskog zemljišta;

 naknada za pogodnost - renta i

 telecom saglasnosti

94.214,00

95.786,00
21,27

UKUPNO: 191.000,00 190.021,27


